B *Apocrypha syriaca lxxii Discipularum nomine*
Dorothei Tyra edita in veterum IP. Bibliotheca, Aristio-
nem inter eos non reconsuet : at nec Chronicon Alexan-
drinum a Radoro nostro editum. Eusebius lib. 3 hist.
*Eccles. cap. 33 discrete cur et Joannem Presby-
terum τοὺς τοῦ κυρίου παθητάς Domini discipulos ap-
pellat, resertique S. Papia verba, quibus fatetur, se ab
is plurima dilexisse, que repræsentabuntur, cum mox
*hoc ipso die de S. Papia agatur. Ita Eusebium inter-
pretatur Ruffinus lib. 3 cap. 28. Ipsæ vero Papias de
se ita indicat, tamquam qui non ab Apostolis, sed
ab eorum discipulis, suscepit fidem, per hæc verba : Non
pigebit autem nos tibi omnia, quæ quondam a
Presbyteris didicimus et hæc retinemus recordantes,
exponere, cum interpretationibus suis, et ut se eorum
*veritas babeat, explicare. Neque enim multa dicen-***

Dibus, sed vera tradentibus auscultavimus : neque bis qui hominum præcepta, sed qui Domini mandata memorabantur ab ipsa veritate suscepta. Quod si quando advenisset aliquis ex his qui secuti sunt Apostolos, ab ipso sedulo expiscabar, quid Andreas, quid Petrus dixerit ; quid autem Philippus vel Thomas, quid vero Jacobus, quid Joannes, aut quid Matthæus, vel alius quis ex discipulis Domini : queve Aristion vel Joannes Presbyter ceteraque discipuli dicebant. *Et pluribus interjectis : Alia quoque quamplurima supra memorari Aristionis refert, tamquam ex verbis ei Domini tradita. Eadem fere habet S. Hieronymus cap. 18 libri de illust. Eccles. scriptoribus, atque ista ex Papia citat : Considerabam quid Andreas, quid Petrus dixissent, quid Philippus... quid etiam Aristion et senior Joannes, discipuli Domini, loquebantur. Similia habet Nicephorus Callistus lib. 3 cap. 20, ubi et quæ in Eusebio habentur. Papiae verba recitat illa præsertim : ἄτε Αριστίων καὶ ἡ πρεσβύτερος Ιωάννης τοῦ Κυρίου παθηταὶ ἡγούσιν. Quæque Aristion et Joannes Presbyter, qui et ipsi fuerant discipuli Domini, dicent. Sed ista uberiora infra in Papia.*

E *Menologium Græcorum ab Henrico Canisio edi-*
tum, ad in Septembribus ista habet : Eodem die natalis
S. Aristionis Episcopi Alexandriæ, qui igne probatus
migravit in cœlum. Überius ejus martyrum exequitur
Galesianus n Septembribus, e Græcis acceptum, ut ait.
Verum in catalogo Patriarcharum Alexandrinorum,
sive antiquo, quem Nicephorus confecit, sive recentiore,
quem Abrahamus Ecchellenensis Maronita imperi Latine
vulgavit, nullus Aristion repertus. Plurō vetera MSS.
codem in Septemb. die Aristonem Episcopum referunt,
sed Alexandriæ non tribunt : tribunt quendam Aristippum, sed diversum ab Aristone, sive Aristione : de
quibus agemus suo loco. Fueritue noster hic Aristion
Episcopus, quemadmodum multi antiquorum Discipu-
lorum, qui non præpropero martyrio, ut Stephanus,
sudati, haud nobis constat. Apud Papiam, Eusebium,
Hieronymum, Ruffinum, Nicephorus Callistus cita-
tor, Joanni Presbytero semper præponuntur, ut qui for-
san in celsiori gradu locatus fuerit.

*S. Papiam
multa docet.*

in Cypro lat-
eral :

et 72 Christi
discipulis,

DE S. ABILIO

PATRIARCHA III ALEXANDRINO.

J. B.
AN. CBR. XCIVI
XXXII FEB.
S. Abilius Ep.
Alexandr.
creatus an. 4
Domitiani,
Christi 84.
Certius post S. Marcum Evangelistam Ecclesiæ

Alexandrina præfuit S. Abilius. Ita Eusebius
lib. 3 hist. Eccles. cap. 12. Quarto anno Do-
mitiani, Anianus, qui primus Alexandrinae
Ecclesia præfuit, cum annis xxii complevisset, mori-
ritur. Succedit Abilius. Graeca sic habent : Τετάρτῳ
πτῶ τοῦ Ιτεὶ Δομιτιανοῦ ἡνὸς κατ' Ἀλεξανδρεῖαν παροιεῖς
ὄντος Ανιανὸς, δύο πρὸ τοῖς ἔτεσιν αποδηματικῆς ἵτη,
τελευταῖς διαδιχθαῖς δὲ αὐτῷ δύτερο; Αβίλιος. Quæ
non recte interpretatur Christophorus in hunc mom-
num : Quarto anno Domitiani, Anianus, primus Ecclesiæ
Alexandrinae præfuit, qui cum annos xxii in eo
minucere complevisset, exiit e vita. In cuius locum
secundus succetus est Abilius. Baroum in Notat.
ad xxii Februario ltt. F. una tantum mutata dictione
sic restituendam sententiam monet : Quarto anno Do-
mitiani, Anianus, qui primus Ecclesia Alexandrinae
præfuit, cum annos xxii etc. probat correctum, tum
qua uero Eusebius lib. 2 cap. 23 Aniani iunctum sta-
bit anno viii Neronis, qui erat Christi LXII, a quo ad
quartum Domitianum, Christi LXXXIV, sunt XXX anni;
tum quia in Chronico eiusdem Eusebii ad in Domitianum
ita scriptum : Secundus Alexandrinae Ecclesiæ consi-
titutur Episcopus Abilius, qui præfuit annos XII.
Et Ruffinus lib. 3 cap. 42 ita priuarem Eusebii locum
vertit : Quarto igitur anno Domitianum Anianus, vi-

ginti et duobus annis ministrato sacerdotio, defunc-
tus est. In cuius locum secundus succedit Abilius.
Zonaras quoque tom. 2 Annalium in Domitiano ita
scribit : Quarto autem anno ejus imperii, primus post
Marcum Apostolum Alexandrinorum Ecclesiæ Ponti-
fex mortuus est : et Abilius ei successit, secundus
Episcopus Alexandriæ designatus. At Nicephorus
Callistus lib. 3 cap. 2. Post hunc, inquit, Anianum
videlicet, Abilius Sedem eam suscepit : qui cum eam
xiii anni egregie rexisset. Cerdoni eam successori
relinquit.

2 *De rebus a S. Abilio præclare gestis nihil haette-*
nus legimus, nisi quod in historia Patriarcharum
Coptitarum Alexandriæ, quæ ab Abrahamo Ecchel-
lenensi Maronita Latitatem donata, excusa est Parisiis in
typographia regia anno circ. 1700, ista de ea habentur :
in Melianus. Scriptum est in Vitis Patriarcharum :
Assumpserunt hominem nomine Melianum, et ordi-
naverunt eum Patriarcham super Sedem Marci : cre-
vitque numerus fidelium in Ægypto, Pentapolí et
Africa, fuitque Ecclesia ejus tempore in pace. Obiit ^{admodum}
autem die Lunæ prima Tuti, vacavitque Sedes tribus
annis absque Patriarcha, quoniam eo tempore con-
tiguit destructio Jerosolymorum. Postrema hac incipi-
ta : nam Hierosolyma capta anno II Vespasiani, Christi
LXXI, Abilius anno decimum LXXXIV Episcopus factus,
Ipseque